
 W lutym 1981 roku Elżbieta Krawczuk (Juvenia Białystok) zdobyła 

w Grenoble srebrny medal w Halowych Mistrzostwach Europy 

Seniorek w skoku wzwyż. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Jednak sezon halowy-1981 okazał się już ostatnim, gdy ta znakomita 

zawodniczka występowała w barwach Juvenii Białystok.  

Po wyjściu za mąż za Krzysztofa Trylińskiego – piłkarza ręcznego 

AZS-AWF Warszawa, zaczęła ona bowiem reprezentować ten 

akademicki klub ze stolicy, a z białostockimi kibicami pożegnała się, 

hm, takim oto skokiem. Fot. Leszek Fidusiewicz. 

 
 

 

 

 

Józef Stefanowski w latach: 1981 – 1982 zdobył kolejno – srebrny i brązowy  

medal w Mistrzostwach Polski w maratonie. A co ciekawe, te laury wywalczył nie 

dla Podlasia Białystok, z który to klubem jest najczęściej kojarzony, lecz jako 

zawodnik Jagiellonii Białystok, której barwy akurat wówczas reprezentował. 

Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 



 Natomiast cały czas reprezentantką klubu 

Podlasie Białystok była Teresa Stasiak, która w 

1981 roku sięgnęła po złoty medal w biegu na 3 

km w rozegranych w Warszawie przełajowych 

Mistrzostwach Polski Juniorek (U20).  

Na zdjęciu w oczekiwaniu na start. Fot. ze 

zbiorów Władysława Szyszko.. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

… po zakończeniu  

zwycięskiego dla niej 

biegu. 

Fot. „Lekkoatletyka””…. 

 
 
 
 
 

 … oraz stojąca na podium z nr 1. Fot. ze zbiorów 

Władysława Szyszko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

A tutaj, przed jednym z przełajowych startów, odbywających się w 1981 roku 

na trasach w lesie Pietrasze, prezentują się od lewej trzy inne biegaczki 

Podlasia Białystok – Renata Kulikowska, Mirosława Andrzejczuk i Barbara 

Kozłowska ze zbiorów której pochodzi ta fotografia. 

 

 

 

 

 

 W 1981 roku dobiegł końca 5-letni 

remont Stadionu Zwierzynieckiego. 

Pomagali w nim także białostoccy 

lekkoatleci . Na zdjęciu grupa miotaczy 

klubów: Podlasie i Juvenia przy 

budowie rzutni. 

Fot. Zdzisław Zaremba „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 



 

Grupa zawodniczek Podlasia Białystok  

z początku lat 80., udanie startujących na 

dystansach od 800 metrów do 3 

kilometrów, wraz z osobami z innych 

klubów. 
 

Z tego grona, w górnym rzędzie są 

rozpoznane osoby stojące od 1 do 4 od 

lewej, czyli – trener Podlasia Jan 

Zalewski, zawodniczki tego klubu 

Elżbieta Powarza i Mirosława 

Andrzejczuk oraz trener Jerzy Goclik ze 

Stargardu Szczecińskiego. 
 

W dolny zaś rzędzie siedzą m.in. – Teresa 

Stasiak (2 z lewej w) i Renata Kulikowska 

(1 z prawej). 
 

Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 I kolejne zdjęcie utalentowanych 

biegaczek Podlasia Białystok. 
 

Od lewej – Barbara Kozłowska, Elżbieta 

Andrzejewska (ona była Mistrzynią 

Polski Juniorek młodszych U18 w biegu 

na 1,5 kilometra w 1980 roku w Łodzi), 

Barbara Puciłowska, trener Jan Zalewski, 

Mirosława Andrzejczuk. 
 

Fot. Zdzisław Zaremba „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
I jeszcze większe ich grono z m.in. z – Alicją Krasowską, Alicją Muśko, Barbarą Kozłowską (2, 3 i 4 od lewej) 

oraz Mirosławą Andrzejczuk (1 z prawej), podczas zajęć zimą, w terenie. A mimo zimowych realiów, humory 

zawodniczkom dopisują. Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego, którego sylwetkę częściowo widać spoza jego 

podopiecznych. 



  W 1981 roku zostały rozegrane w Białymstoku Mistrzostwa 

Polski Juniorów (U20). Reprezentanci naszego regionu zdobyli w 

nich 2 brązowe medale. Sięgnęły po nie zawodniczki Podlasia 

Białystok – Teresa Stasiak w biegu na 3 km i Anna Salińska w 

pchnięciu kulą. 
 

Na załączonych zdjęciach stoją one na podium, odpowiednio – z 

lewej i powyżej, oczywiście na miejscach z nr 3. Obydwie fot. ze 

zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 

 

 

 

Grupa trenerów i działaczy 

Łomżyńskiego OZLA w 1981 roku. 

Wśród rozpoznanych osób są m.in. – 

Stanisław Roszkowski (3 od lewej) i 

Kazimierz Kirejczyk (2 od prawej, ze 

zbiorów którego pochodzi to zdjęcie). 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Trzy czołowe zawodniczki łomżyńskich klubów z początku lat 80., uczące się w Zespole Szkół Rolniczych 

Marianowo, ze zbiorów którego pochodzą powyższe zdjęcia. 

Z lewej – Barbara Piątek, która była 5. w sztafecie 4 x 400 metrów Zorzy Łomża w Mistrzostwach Polski 

Juniorek młodszych (U18) w 1981 roku w Lublinie. 

W środku – Danuta Sienkiewicz (Narew Łomża) plasująca się na 8. pozycji w historii Okręgu Podlaskiego w 

rzucie oszczepem (stary typ). 

Z prawej – Hanna Potocka (także Narew), która zajmuje 9. miejsce w historii Okręgu Podlaskiego w biegu na 

100 metrów ppł przy pomiarze ręcznym.  



Ligowe zawody rozegrane w 1981 

w Gdańsku były okazją dla 

lekkoatletów łomżyńskich klubów 

– Zorza i Narew, do odwiedzenia 

różnych historycznych miejsc na 

Wybrzeżu. 
 

 Na zdjęciu obok trenerzy – 

Jerzy Witkowski i Kazimierz 

Kirejczyk przed bramą Stoczni 

Gdańskiej… 

 

 

… a na tym zdjęciu wraz z  

dwójką zawodników pozują oni do 

fotografii przed jednym z 

pomników. 

 

 

 

 

 

 Na kolejnych 

zdjęciach widzimy 

łomżan podziwiających 

słynny okręt z okresu II 

wojny światowej – 

ORP Błyskawica. 
 

Jak widać oprócz 

trenera – Kazimierza 

Kirejczyka i miotacza – 

Jerzego Bogdana 

(zdjęcie z lewej), ten 

okręt zainteresował 

także panie, w tym 

kulomiotkę – Marzenę 

Kurant (przodem na 

drugim zdjęciu). 
 

 

 

 

 

 

 

Grupowe zdjęcie łomżan  

przed żaglowcem „Dar 

Pomorza”. 

Wszystkie fot. ze zbiorów 

Kazimierza Kirejczyka. 

 

 

 

 

 

 



 I na koniec jeszcze zdjęcie autokaru, jakim łomżyńscy lekkoatleci 

pokonali ponad 300-kilometrową odległość do Gdańska. Choć 

trochę słabo, ale jest jednak widoczny za jego kierownicą słynny 

Michał – znany wieloletni kierowca różnych sportowych ekip z 

naszego regionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Władze Białostockiego OZLA starały się w latach 80. doceniać  

różne osiągnięcia swoich zawodników, honorując np. Rekordzistów 

Okręgu pamiątkowymi dyplomami. 
 

Oto jeden z nich, jaki otrzymał reprezentant Juvenii Białystok – 

Jarosław Suproń za ustanowienia w 1981 roku nowego rekordu 

okręgu w biegu na 200 m ppł. Fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 Bieg na 800 metrów podczas 

zawodów rozegranych około 1981 roku 

na Stadionie Zwierzynieckim w 

Białymstoku. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Uhonorowanie uczennic Technikum Rolniczego w Czartajewie za  

ich sukcesy odniesione w sezonie 1981 w barwach Podlasia 

Białystok.  

Teresa Stasiak otrzymuje z rąk dyrektora Rościsława Kłubowicza 

puchar za zwycięstwo w Mistrzostwach Polski Juniorek (U20) w 

biegach przełajowych… 



 … zaś Alicja Muśko dyplom za udane występy w 

regionalnej rywalizacji… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
… a tutaj prezentuje się cała czołowa grupa lekkoatletek-uczennic szkoły z Czartajewa z sezonu 1981. Od 

lewej stoją – Teresa Stasiak, Anna Salińska, Helena Siebiesiewicz, Krystyna Sawicka, Eugenia Salińska, Maria 

Drywulska, nierozpoznana zawodniczka, Bożena Poniatowska. Wszystkie fot. ze zbiorów Władysława 

Szyszko. 

 

 

 

 

 

Znana biegaczka Podlasia Białystok – Danuta  

Siemieniuk-Galaszek, tym razem w roli widza na 

zawodach przełajowych na początku lat 80., w 

towarzystwie swojego męża (z lewej) i trenera 

białostockiego klubu – Jana Zalewskiego (z prawej). 
 

A w tle, hm, dwaj milicjanci. Fot. ze zbiorów Jana 

Zalewskiego. 

 

 

 

 



 Taki zaś pasjonat lekkiej atletyki jakim jest Jan Zalewski, 

przełajowe zmagania obserwował nawet wówczas, gdy z 

powodu kontuzji stopy musiał poruszać się o kulach.  

Obok niego stoją trzy zawodniczki Podlasia, od lewej – Bożena 

Poniatowska, Alicja Muśko i Teresa Stasiak. 

Fot. ze zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zwycięski finisz Dariusza  

Kamińskiego z Łap podczas 

rozegranych w 1982 roku na 

trasach w lesie Pietrasze w 

Białymstoku – Wojewódzkich 

Sztafetowych Biegów 

Przełajowych. 

Fot. ze zbiorów Stanisława 

Kosickiego. 

 

 
 
 
 

 
Z tego samego okresu pochodzi inne zdjęcie przedstawiające temat przełajowej rywalizacji, ale w wykonaniu 

dużej grupy lekkoatletów z Łomży. 
 

Ponieważ nie sposób ich wszystkich tutaj wymienić, odnotujmy, że wśród kilku osób „w cywilu” jest widoczny 

na tym zdjęciu m.in. rutynowany zawodnik i trener Zorzy Łomża – Stanisław Roszkowski (1 z lewej), który 

wcześniej był dobrze znany jako reprezentant Jagiellonii i Podlasia Białystok. 
 

Fot. ze zbiorów Kazimierza Kirejczyka. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stanisław Chełmiński (Jagiellonia Białystok) jest jednym z tych długodystansowców   

z Okręgu Podlaskiego, którzy startowali w biegach na imponującym dystansie – 100 

kilometrów. 

Uzyskany przez niego w 1982 roku wynik – 8 godz. 11 min. 40 sek., daje mu 9. miejsce w 

historii tej konkurencji w naszym regionie. 

Fot. Zdzisław Zaremba „Gazeta Współczesna”. 



 Jerzy Mydlarz (Jagiellonia Białystok) w 1982 roku uzyskał w biegu na 1,5 

kilometra wynik na dobrym, ówczesnym europejskim poziomie – 3 min. 38.5 sek. 

Do chwili obecnej jest to Rekord Okręgu Podlaskiego na tym dystansie (i raczej na 

pewno długo jeszcze nim pozostanie). Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

A na tym zdjęciu Jerzy Mydlarz wprawdzie jest jeszcze na 4. pozycji, ale widać, że 

kontroluje bieg i zapewne już za chwilę mocno zaatakuje, aby odnieść kolejne 

zwycięstwo.  

Za nim, w głębi (z nr 25) widoczny jest rutynowany zawodnik Juvenii Białystok – 

Henryk Stecewicz. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 
Konkurs skoku w dal na Stadionie Zwierzynieckim w I połowie lat 80. Skacze Barbara Gorbacewicz (Podlasie 

Białystok), ze zbiorów której pochodzi to zdjęcie. W tle wśród sędziów – Waldemar Sadłowski i Antoni 

Dudko. 

 

 

 

A to już indywidualne zdjęcie z lat 80. wieloletniego Przewodniczącego  

białostockich/podlaskich sędziów – Waldemara Sadłowskiego, który oczywiście jest też 

dobrze znany w środowisku lekkoatletycznym jako wieloletni trener i działacz. 

 

 

 



 
Dekoracja najlepszych w rozegranej w 1982 roku II edycji biegu na 15 km pamięci słynnego przedwojennego 

lekkoatlety Jagiellonii Białystok – Juliana Strzałkowskiego. Widok czołowej dziesiątki… 

 

 

 

 … oraz zbliżenie na podium, którego skład przedstawiał 

się następująco: 1 – Henryk Lupa (Juvenia Białystok), 2 – 

Józef Stefanowski (Jagiellonia Białystok), 3 – Stanisław 

Chełmiński (Jagiellonia Białystok). A nagrody biegaczom 

wręczał przyjaciel J. Strzałkowskiego z bieżni – Edward 

Radziszewski. Obydwie fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Trójka sympatycznych lekkoatletek Podlasia  

Białystok, tym razem w cywilnych strojach, pozuje 

do zdjęcia na bieżni Stadionu Zwierzynieckiego w 

1982 roku. 

Od lewej – Dorota Omelańczuk, Barbara 

Gorbacewicz i albo Agnieszka albo Ewa 

Nieścierowicz (są to tak podobne do siebie siostry-

bliźniaczki, że nie sposób ich odróżnić). Fot. ze 

zbiorów Barbary Gorbacewicz. 



 
Trener Henryk Olszewski (2 z lewej w dolnym rzędzie) i liczna grupa białostockich zawodników na treningu w 

sali SP nr 25 w 1982 roku. Wśród nich są m.in. – Mariusz Gurzęda (4 od lewej w górnym rzędzie), Jarosław 

Suproń (5 od prawej w górnym rzędzie) oraz Dorota Jarząbska i Danuta Zrajkowska (siedzące obok trenera). 

Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 Barbara Gorbacewicz (Podlasie Białystok) w latach 1982 – 1987 była czołową 

wieloboistką w Polsce w poszczególnych kategoriach wiekowych. W Mistrzostwach Polski 

zdobyła ona – 2 srebrne (w kategorii Młodzieżowej U23) i 3 brązowe medale (w kategorii 

Juniorek U20), zajmowała też czołowe miejsca w rywalizacji seniorek. 

 

 

 

Henryk Lupa z Juvenii Białystok (1 z lewej) , 

w 1982 roku startował w maratonie w Pekinie, 

  w którym zajął 9. miejsce. Fot. ze zbiorów  

 MKS Juvenia Białystok. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A to wymiana refleksji po jednym z biegów  rozegra- 

nym w 1982 roku już w Białymstoku. Z prawej także 

zawodnik  Juvenii – Wojciech  Orłowski.   Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 



 
Otwarcie Białostockiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej w 1982 roku na tle jeszcze starej – drewnianej trybuny 

Stadionu Zwierzynieckiego. Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 Bieg na 1 kilometr na Stadionie 

Zwierzynieckim 16 września 1982 

roku, gdy Ryszard Ostrowski (w 

środku – w ciemnej koszulce) 

ustanowił Rekord Polski na tym 

dystansie. Fot. Zdzisław Lenkiewicz 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Chwila wytchnienia zawodniczek  

Podlasia Białystok po treningu Stadionie 

Zwierzynieckim w 1982 roku.  

Od lewej – Ewa Nieścierowicz, 

Agnieszka Nieścierowicz, Dorota 

Omelańczuk, Krystyna Sawicka, Barbara 

Gorbacewicz. 

Fot. ze zbiorów KS Podlasie Białystok. 

 

 

 

 

 



Studenckie zawody na Stadionie Zwierzynieckim w  

1982 roku. Z prawej – Tomasz Wollny, syn znanego 

działacza AZS Białystok – Zbigniewa Wollnego. Fot. 

Studencka Agencja Fotograficzno-Filmowa ZSP 

Akademii Medycznej w Białymstoku. 

 

 

 Janusz Kochan był 

Prezesem Białostockiego 

OZLA w latach: 1982 – 

1988. 
 

Następnie działał na rzecz 

rozwoju regionalnej lekkiej 

atletyki jako Prezes 

Białostockiego Komitetu 

Olimpijskiego i Podlaskiej 

Rady Olimpijskiej. 
 

Fot. ze zbiorów KS Podlasie 

Białystok. 

 

 

 

 

 

Teresa Stasiak (z lewej) i Anna Salińska (z prawej) w 1982 roku w Poznaniu  

zdobyły w Mistrzostwach Polski Juniorek (U20) srebrne medale, odpowiednio – 

w biegu na 3 km i w pchnięciu kulą. Fot. ze zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Zawodniczki z Wasilkowa, które w 

1983 roku zdobyły srebrny medal w 

sztafecie 10 x 800 metrów w krajowym 

finale biegów przełajowych o puchar 

„Przeglądu Sportowego” w 1983 roku w 

Toruniu w kategorii szkół 

podstawowych. 

Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 



 Podium Mistrzostw Polski LZS w 1983 

roku w biegu na 100 metrów ppł z 

udziałem zawodniczek Podlasia Białystok 

– Barbary Gorbacewicz (1. miejsce) i 

Krystyny Sawickiej (3. miejsce). 

 

 

A na tym zdjęciu Barbara Gorbacewicz  

trenuje na stadionie w Warnie 

przygotowując się do startu w 

międzynarodowych zawodach Zrzeszeń 

LZS rozegranych w tej bułgarskiej 

miejscowości także w 1983 roku. 

Obydwie fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

Na pierwszym planie – Jarosław  

Suproń (Juvenia Białystok), który zawsze 

w bardzo dynamiczny sposób pokonywał 

płotki.  
 

Nic więc dziwnego, iż do dziś jest on 

Rekordzistą Okręgu Podlaskiego na 

dystansie 110 metrów ppł przy pomiarze 

ręcznym (14.4 sek. w 1983 roku), który 

był jeszcze stosowany w zawodach 

rozgrywanych w naszym regionie w I 

połowie lat 80. 
 

                                    Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 Natomiast dyskobol Juvenii Białystok – Mariusz Gurzęda (Juvenia Białystok) w 

1983 roku, 2-krotnie ustanawiał Rekordy Okręgu Podlaskiego w tej konkurencji. 

Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W środku (w białym swetrze)  

Danuta Mackiewicz, wieloletnia 

nauczycielka wf w SP nr 7 Łomża i 

aktywna organizatorka tzw. 

„lekkoatletycznych czwartków w tym 

mieście”. Obok niej, na zdjęciu z około 

1983 roku zawodniczki SP nr 7. Fot. ze 

zbiorów Kazimierza Kirejczyka. 



 
Bieg na 10 kilometrów na Stadionie Zwierzynieckim w 1983 roku. Na fotografiach autorstwa Jerzego 

Leszkiewicza możemy zobaczyć kilka jego faz. Na powyższym zdjęciu start do biegu. W pierwszej linii od 

lewej – Andrzej Malicki (wówczas już AZS Olsztyn, poprzednio Podlasie Białystok), Wojciech Orłowski, 

Henryk Lupa (obaj Juvenia Białystok), Józef Stefanowski (Jagiellonia Białystok). W drugiej linii, pierwszy z 

prawej, zasłonięty znany białostocki maratończyk – Tadeusz Dziekoński (wówczas zawodnik Jagiellonii).  

 

 

 

 

 15. okrążeń do mety. Prowadzi 

Stefanowski przed Lupą i 

Malickim. 

 

 

 

 

 

Jednak finiszowe okrążenie jako pierwszy rozpoczyna Henryk Lupa   

i on też będzie zwycięzcą biegu. 

 

 

 



 Dwójka łomżyńskich trenerów – 

Kazimierz Kirejczyk (stoi 1 z lewej) i 

Roman Mackiewicz (stoi 3 od prawej) 

wraz z grupą swoich podopiecznych z 

klubu Zorza w sezonie 1983. 
 

Wśród tych zawodników są m.in. 

dwaj utalentowani oszczepnicy (o 

czym świadczą widoczne na ich piersi 

medale) – Marek Mazur (stoi 2 od 

lewej) i Adam Kossakowski (stoi 3 od 

lewej). 
 

Fot. ze zbiorów Kazimierza 

Kirejczyka. 

 

 

 

A na tym zdjęciu trener Kazimierz Kirejczyk i 14-letni wówczas Marek  

Mazur, przyszły złoty medalista MP Młodzików (U16) i MP Juniorów 

młodszych (U18), w pełni korzystają z uroków upalnego lata-1983 na obozie 

w Olecku. Fot. ze zbiorów trenera Kirejczyka. 

 

 

 Tymczasem Elżbieta Sakowicz z Juvenii Białystok w 

1983 roku zdobyła w MP Młodziczek (U16) w Lublinie 

srebrny medal w biegu na 600 metrów (zdjęcie 

późniejsze). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Trenerska brać spod znaku LZS na Stadionie Zwierzynieckim w I połowie lat 80. Od lewej – Władysław 

Szyszko, Jan Zalewski, Romuald Chyliński (wszyscy Podlasie Białystok), Jerzy Goclik (Stargard Szczeciński), 

Janusz Kuczyński (Podlasie Białystok), Waldemar Płomień (Gdańsk). 

Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego 



 Informacja w „Gazecie Współczesnej” o 

znakomitym wyniku w rzucie młotem – 80 m 14 cm, 

jaki w białostockim Mityngu Budowlanych 

organizowanym przez klub Jagiellonia osiągnął w 

1983 roku „świeżo upieczony” brązowy medalista 

Mistrzostw Świata w tej konkurencji – Zdzisław 

Kwaśny (Olimpia Poznań). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dekoracja reprezentantów Szkoły Podstawowej nr 7 w Łomży  

za zwycięstwo w punktacji drużynowej Łomżyńskiej Olimpiady 

Młodzieży Szkolnej w 1983 roku. 

A są nimi: przyjmujący gratulacje zastępca dyrektora szkoły – 

Jerzy Witkowski, nauczyciel wf w tej szkole – Roman 

Mackiewicz i złota medalistka w biegu na 1 km tych zawodów – 

Dorota Miara. 

Fot. ze zbiorów Kazimierza Kirejczyka. 

 
 
 
 

 Jedna z uroczystości podsumowania sezonu w I połowie lat 80. w Podlasiu 

Białystok. Znany trener i działacz – Jan Zalewski (1 z prawej) honoruje dwie 

czołowe lekkoatletki klubu – Teresę Stasiak (w środku) i niestety 

nierozpoznaną, inną zawodniczkę. Fot. ze zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 

Andrzej Rusiłowicz odnosił w sporcie sukcesy jako  

narciarz Supraślanki Supraśl i lekkoatleta Podlasia 

Białystok. 
 

W lekkoatletycznej rywalizacji należał on do najlepszych 

średniodystansowców w naszym regionie w I połowie lat 

80., a w Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w 1983 

roku zajął 8. miejsce w biegu na 1,5 km. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Uroczysta dekoracja w latach 80. zasłużonych działaczy i  

trenerów białostockiego sportu. W środku przedstawiciel 

środowiska lekkoatletycznego – Zbigniew Dondziłło. Fot. ze 

zbiorów Podlaskiego OZLA. 



 Zawodniczki Podlasia Białystok na zgrupowaniu 

zimowym w 1984 roku, na tle pięknego górskiego 

pejzażu. 

Od lewej – Lucyna Sikorska, Barbara Gorbacewicz, 

Barbara Pieczeńczyk-Piekarska i nierozpoznana 

zawodniczka. 

Fot. ze zbiorów Barbary Gorbacewicz. 

 

 

 

 

 
 
 
 

Dariusz Kamiński (Juvenia  

Białystok) sięgnął w 1984 roku po 

2 brązowe medale w 

Mistrzostwach Polski Juniorów 

młodszych U18 (w biegach: na 2 

km w hali i na 3 km na otwartym 

stadionie). 

Fot. ze zbiorów Stanisława 

Kosickiego. 

 
 
 

 
Zbiorowa plansza zdjęciowa zawodników SP Supraśl, którzy w 1984 roku zdobyli srebrny medal w 

Mistrzostwach Polski szkół podstawowych w sztafetowych biegach przełajowych 10 x 1 kilometr. 
 

Jak widać niektórzy z nich wykazali się dużym humorem dostarczając do tej planszówki swoje fotografie z 

dzieciństwa. 
 

A uczynił tak również – Andrzej Piotrowski (2 od lewej w środkowym rzędzie), który do historii regionalnego 

sportu przeszedł jako wybitny narciarz – olimpijczyk z 1992 roku i zdobywca aż 29 medali (w tym 12 złotych) 

w Mistrzostwach Polski we wszystkich kategoriach wiekowych. 



Zdjęcie z lat 80. z osobami, które są ciepło  

ubrane, co oznacza, iż zostało ono wykonane w 

trakcie zawodów w biegach przełajowych.  
 

Od lewej – Jan Nadolny (trener Jagiellonii 

Białystok), Antoni Dudko (sędzia) oraz kolejno 

przedstawiciele Podlasia Białystok – Danuta 

Galaszek, Jan Zalewski, Włodzimierz Nikołajuk.  
 

Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego. 

 

 

 

 

 Henryk Lupa (Juvenia Białystok) dobiega do mety w 

maratonie rozegranym w 1984 roku w Berlinie Zachodnim. 

Zajął on w tych prestiżowych zmaganiach, wysokie – 8. 

miejsce. Fot. Internet. 
\ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dwa zdjęcia z Mistrzostw Polski 

w maratonie w 1984 roku 

rozegranych tradycyjnie w Dębnie. 
 

Na górnej fotografii 1 z lewej 

biegnie Czesław Wilczewski z 

Podlasia Białystok, który linię 

mety minął ostatecznie na 7. 

miejscu. 
 
 

 
 
 
 

 Na tym zaś zdjęciu jako 2 lewej 

(z nr 2) biegnie Henryk Lupa z 

Juvenii Białystok. 

Obydwie fot. ze zbiorów Zenona 

Poniatowskiego, który jest również 

widoczny na tych zdjęciach (z nr 

3). 



A to już bieg na 20 kilometrów odbywający się w 1984 roku w  

naszym regionie, w Czarnej Białostockiej. 

O zwycięstwo walczą dwaj byli zawodnicy Podlasia Białystok, 

którzy reprezentowali wówczas już inne kluby – Andrzej Malicki z 

AZS Olsztyn (z lewej) i Zenon Poniatowski z Wawelu Kraków (z 

prawej). 

Fot. ze zbiorów Lecha Surażyńskiego. 

 

 

 Roman Woźny (Jagiellonia Białystok) w 

1984 roku ustanowił Rekord Okręgu 

Podlaskiego w skoku wzwyż – 2 m 21 cm. Jako 

najlepszy wynik w naszym regionie przetrwał 

on aż 29 lat. 

 

 

 

 

 

 

Rozegrane w 1984 roku w Poznaniu – Mistrzostwa Polski Juniorów (U20) i Juniorów 

młodszych (U18) przyniosły sukcesy wielu zawodnikom z naszego regionu. Na 

zdjęciach część z tych, którzy w tych Mistrzostwach zdobyli medale lub zajęli 

finałowe lokaty. 
 

Iwona Jarząbska (Juvenia Białystok) – złota medalistka w rzucie dyskiem wśród  

Juniorek młodszych (U18) na podium…  

 

 … oraz już po dekoracji (2 od 

prawej) wraz ze swoim trenerem – 

Karolem Afeltowiczem (1 z 

prawej). 
 

A obok niej stoi brązowa 

medalistka w sztafecie Juvenii 4 x 

400 m Juniorek młodszych (U18) – 

Urszula Sacharko i jej trener – 

Krzysztof Sobolewski. 
 

Fot. ze zbiorów MKS Juvenia 

Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 W brązowej sztafecie Juniorek młodszych Juvenii 4 x 400 m biegła 

także Małgorzata Mieleszko (zdjęcie późniejsze). 

 
 
 
 
 
 

Z kolei Zbigniew Urban również z Juvenii Białystok był 4.  

w rzucie oszczepem wśród Juniorów (U20). 

 

 



 Na podium Juniorek (U20) w siedmioboju stanęła zaś w Poznaniu – 

Barbara Gorbacewicz z Podlasia Białystok, sięgając po brązowy medal. 

Fot. ze zbiorów zawodniczki.  

 

 

A to już pierwszy w historii naszego regionu medalista  

Młodzieżowych Mistrzostw Polski (U23), młociarz – Ryszard 

Ptaszyński (Juvenia Białystok). 

Premierowa edycja tych zawodów rozegrana została w sierpniu 1984 

roku w Słupsku, a reprezentant Juvenii zdobył w nich, od razu – złoty 

krążek. 

Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Z kolei sezon 1984 był ostatnim rokiem startów Jerzego Mydlarza (2 od prawej) w barwach Jagiellonii 

Białystok. W następnym – 1985 roku przeszedł on do Juvenii Białystok, z którą jest związany do dziś. Fot. 

Jerzy Leszkiewicz. 

 

 Krzysztof Gregorczuk – reprezentant Juvenii i Jagiellonii Białystok 

odniósł w latach 80. wiele wartościowych sukcesów we wszystkich 

rodzajach lekkoatletycznej, biegowej rywalizacji – w przełajach, na 

otwartym stadionie oraz w biegach ulicznych. Fot. Zbigniew Woźniak. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Jarosław Suproń z Juvenii  Białystok 

(1 z prawej) w trakcie biegu na 110 m 

ppł podczas rozegranych w 1984 roku 

Akademickich Mistrzostw Polski. 

Fot. ze zbiorów MKS Juvenia 

Białystok. 



 Tradycją wieloletniej rywalizacji w biegach przełajowych w lesie Pietrasze 

w Białymstoku jest odczytywanie Apelu Olimpijskiego. Tak było również w 

1985 roku. Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 Częstym gościem biegów przełajowych rozgrywanych na białostockich 

Pietraszach był słynny trener Jan Mulak – na zdjęciu poniżej. Fot. ze zbiorów 

KS Podlasie Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zawodnicy Juvenii i Jagiellonii  

Białystok, uprawiający rzut 

młotem na wiosennym obozie 

treningowym w Słupsku w 1985 

roku. 
 

Od lewej stoją – Robert 

Pawłowski, Krzysztof Polubicki, 

Robert Dźwigaj, Andrzej 

Gołaszewski, Krzysztof Chańko, 

Mirosław Bajenna, pozostali 

zawodnicy są już nierozpoznani. 

Natomiast pierwszy z prawej stoi 

trener – Bogumił Chlebiński. 
 

Fot. ze zbiorów Anety 

Andrukonis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Od lewej: trener Juvenii Białystok – Jerzy Mydlarz i troje jego 

podopiecznych – Agnieszka Frąckiewicz, Katarzyna Andrzejewska 

i Andrzej Świętuchowski przed wejściem do SP nr 19 na osiedlu 

Bojary na zdjęciu z połowy lat 80. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia 

Białystok. 

 

 

 

 

 



Personalną ciekawostką jest 

fakt, iż w latach 80. i 90. w 

klubie Podlasie Białystok, bieg 

na 400 metrów przez płotki 

uprawiało z sukcesami dwóch 

zawodników noszących to samo 

imię i nazwisko – Robert 

Kraszewski. 
 

Na zdjęciu starszy z nich (z rocznika 1966), który 

zajmuje 8. miejsce w historii Okręgu Podlaskiego 

na 400 m ppł przy pomiarze ręcznym – z wynikiem 

55.6 sek. uzyskanym w 1985 roku. 

 

 
 

 Zawodnicy i trenerzy Juvenii Białystok na 

jednym z letnich zgrupowań około 1985 roku. Od 

lewej – Henryk Lupa, Henryk Stecewicz, Jerzy 

Mydlarz, Wojciech Orłowski. Fot. ze zbiorów 

MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 Ciekawe ujęcie z 

zawodów rozgrywanych na 

Stadionie Zwierzynieckim w 

Białymstoku w I połowie lat 

80. z widokiem na 

przebudowywaną trybunę.  
 

Pchnięcie kulą wykonuje 

Aneta Andrukonis (Juvenia 

Białystok). 
 

Fot. Zdzisław Lenkiewicz 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

Już z nową trybuną, w 1985 roku, Stadion Zwierzyniecki był areną trójmeczu  

Reprezentacji Juniorów młodszych (U18): Polska I – Polska II – Francja. W 

zwycięskiej sztafecie 4 x 400 metrów Polski I biegła zawodniczka Juvenii 

Białystok – Urszula Sacharko. Fot. Anatol Chomicz „Gazeta Współczesna”. 

 
 
 
 

 

 Również inna zawodniczka Juvenii Białystok – Aneta 

Andrukonis (zdjęcie późniejsze) odniosła zwycięstwo dla 

barw Polski I w tym międzynarodowym trójmeczu. Była ona 

1. w rzucie dyskiem. 

 

 

 



Na białostockich Mityngach Budowlanych w  

latach 80., często zwycięzców poszczególnych 

konkurencji dekorowały dawne sławy 

regionalnej lekkiej atletyki. 
 

Na tym zdjęciu widzimy znakomitego, 

przedwojennego średniodystansowca – 

Kazimierza Kucharskiego (2 od lewej), który 

wraz z Prezesem Białostockiego OZLA – 

Januszem Kochanem za chwilę wręczy nagrody 

najlepszym zawodnikom w biegu na 1,5 

kilometra podczas Mityngu rozegranego w 1985 

roku. 
 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 A na tej fotografii, słynny trener polskiego 

oszczepu, pochodzący z przedwojennego 

województwa białostockiego – Zygmunt Szelest 

(2 od lewej), w towarzystwie dziennikarza 

sportowego „Gazety Współczesnej” – Leszka 

Tarasiewicza składa gratulacje triumfatorkom 

rywalizacji kobiet na dystansie 1,5 km z 1985 

roku. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 Joanna Pikulska (Podlasie Białystok) w 1985 roku zdobyła srebrny 

medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski (U23) w Stargardzie 

Szczecińskim w biegu na 800 metrów. 

 

 

Jej kolega klubowy – Robert Dźwigaj w tym samym sezonie 1985  

sięgnął po srebro w Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w Rzeszowie 

– w rzucie młotem… 

 

 

 

 

 

 

 … a zawodnik Narwi Łomża – Dariusz Kulesza w Juniorskich (U20) MP-1985 zajął 8. 

miejsce w skoku w dal. 

 

 

 



 
Grupowe zdjęcie lekkoatletów Juvenii Białystok na obozie w Olecku w 1985 roku. Jak to często bywało, wraz 

z zawodnikami na takich zgrupowaniach przebywał też wiceprezes klubu – Stanisław Baszeń (1 z lewej w 

dolnym rzędzie). Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 Planszowe zdjęcie zawodniczek SP Supraśl, które w 

1985 roku zdobyły brązowy medal w 4-boju w 

Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 

Kozienicach. 

Górny rząd od lewej – Joanna Koncewicz (indywidualna 

triumfatorka tych 4-bojowych zmagań), Anna 

Pankiewicz, Dorota Sztomber. 

Dolny rząd od lewej – Dorota Trochim, Renata Jakubik, 

Urszula Żukowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dwaj wieloletni trenerzy sekcji 

lekkoatletycznej Juvenii Białystok – 

Stanisław Kosicki (z lewej) i Jerzy 

Szostało (z prawej) na zdjęciu z 

połowy lat 80., podczas jednego ze 

spotkań oficjalnych… 
 
 

… oraz w sytuacji gdy Stanisław  

Kosicki gratuluje Jerzemu Szostało 

zwycięstwa drużyny IV LO Białystok 

w jednej z edycji szkolnych 

rozgrywek lekkoatletycznych. 
 

Obydwie fot. ze zbiorów Jerzego 

Szostało. 


